
28 июня 2020 года                                              Вестник Каргопольского района №15 (93) 

 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Вестник  

Каргопольского  

района 

 

№ 15 (93) 
 

 
 

 
 

 28 июня 2020 года 

г. Каргополь 
 

 
 
 
 
 



28 июня 2020 года                                              Вестник Каргопольского района №15 (93) 

 2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник Каргопольского района: бюллетень, официальное издание, учрежден решение 

Собрания депутатов от 26.05.2016 года №171 «Об учреждении печатного издания МО 

«Каргопольский муниципальный район» бюллетень «Вестник Каргопольского района» 

Издатель: администрация муниципального образования «Каргопольский муниципальный 

район». 

Ответственный: руководитель аппарата, начальник организационного отдела – Е.Н.Попова, 

тел. 8(81841)21527.  

Организационный отдел администрации муниципального образования «Каргопольский 

муниципальный район» – тел. 8(81841)22393, e-mail:kargotdel@mail.ru  

Тираж 10 экз.  

Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе.



28 июня 2020 года                                              Вестник Каргопольского района № 15 (93) 

ОГЛАВЛЕНИЕ 

 
 

1. Решения Собрания депутатов муниципального образования «Каргопольский 

муниципальный район» шестого созыва двадцать седьмой внеочередной сессии 

 

от 27 июня 2020 года № 172 

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов  

Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа Архангельской области с. 3 

 

1. Решения Собрания депутатов муниципального образования «Каргопольский 

муниципальный район» шестого созыва двадцать седьмой внеочередной сессии 

 

от 27 июня 2020 года № 172 

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов по выборам 

депутатов Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области 

 

В соответствии со статьѐй 12 областного закона от 08.11.2006 №268-13-ОЗ «О 

выборах  в органы местного самоуправления в Архангельской области», статьей 9 

областного закона от 29.05.2020 №268-17-ОЗ «О преобразовании городского и сельских 

поселений Каргопольского муниципального района Архангельской области путем их 

объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом 

Каргопольского муниципального округа Архангельской области», постановлением 

избирательной комиссии Архангельской области от 04.06.2020 № 150/863-6 «О 

возложении полномочий избирательной комиссии вновь образованного муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный округ Архангельской области»на 

Каргопольскую территориальную избирательную комиссию», постановлением 

Каргопольской территориальной избирательной комиссии от 22.06.2020 № 94/315 «О 

схеме многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования «Каргопольский 

муниципальный округ» Архангельской области»  Собрание депутатов муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район» 

р е ш а е т: 

1. Утвердить схему многомандатных  избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа 

Архангельской области (прилагается). 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному  опубликованию в бюллетене 

«Вестник Каргопольского района». 

 

3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов от  25 декабря 2012 года 

№ 165 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» 

на 2013 – 2022 гг. 

 

Председатель Собрания депутатов 

муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район»                                                         В.В. Перфильева 

 

Глава муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный район»                                                      Н.В. Бубенщикова 



28 июня 2020 года                                              Вестник Каргопольского района № 15 (93) 

 4  

 

СХЕМА 

 многомандатных избирательных округов для проведения выборов  

депутатов Собрания депутатов вновь образованного муниципального образования 

«Каргопольский муниципальный округ Архангельской области»  

 

Общая численность избирателей, зарегистрированных на территории 

муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» по состоянию на 1 

января 2020 года, составляет 14797 человек. 

Число депутатских мандатов – 19. 

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат – 

778,8. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1 

 

Количество избирателей – 2277. 

Количество мандатов, замещаемых в округе, – 3. 

Избирательный округ в границах территории: 

части города Каргополя:  

улицы: Военных Курсантов, Белозерская, Кирова, Колобовская, Красная Горка, 1 

линия Красной Горки, Луговая, Лукинская, Озерная, Ольская, Павловская, Пионерская, 

Пляжная, Полевая, Пудожская, Рыбацкая, Сиреневая, Слободская, Третьякова, Усадебная, 

Центральная, Южная, Яблоневая, Авиаторов, Городок, Мелиораторов, Сельская, 

Набережная им. Баранова ( дома с № 1 до дома  15); Ленина (четная сторона от дома № 2 

до дома № 20, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 29); Онежская (нечетная сторона 

от дома № 1 до дома № 7; Семенковская (четная сторона от дома № 2 до дома № 8, 

нечетная сторона от дома № 1 до дома № 5); 

проспект Октябрьский (четная сторона от дома № 2 до дома № 26, нечетная 

сторона от дома № 1 до дома № 27);  

переулки: 1 и 2 Загородный, Звонково, Зелѐный, Монастырский, Промысловый, 

Светлый, Связистов, Цветочный; 

включая изолятор временного содержания ОП по Каргопольскому району ОМВД 

России «Няндомский»; 

поселка Пригородный;  

деревни Ершиха. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2 

 

Количество избирателей – 2366. 

Количество мандатов, замещаемых в округе, – 3. 

Избирательный округ в границах территории:  

деревень: 
Григорьево, Кропачева, Зобово, Киняково, Кольцово, Кузнецово, Ларионово, 

Мостовая, Сазоново;  

Астафьево, Василево, Горка, Давыдово, Данилово, Дергуново, Дуброво, Елизарово, 

Загорье, Заполье, Зыково, Исаково, Капово, Кречетово, Лавровская, Лаптево, Лохово, 

Матвеева, Медведево, Орлово, Осютино, Погост, Прилучная, Ручьевская, Самсоново, 

Сварозеро, Селище, Филипповская, Чагово, Шуйгино; 

Васильево, Еремино, Ефремово, Запарино, Ильино, Ковежское, Леонтьево, Низ, 

Никифорово, Новое Село, Песок, Прокопьево, Сергеево, Скорюково, Тоболкино, 

Черницыно, Юркино; 

Анфимова, Горка, Давыдово, Ишуково, Кононово, Красково, Лукино, 

Мальшинское, Митрофаново, Михалево, Моисеево, Площадная, Погорелка, Село, 



28 июня 2020 года                                              Вестник Каргопольского района № 15 (93) 

 5  

 

Спирово, Терехово, Фатьяново, Харлушино, Чирьево, Шишкино; Заполье, Мокеевская, 

Мурховская, Мячевская, Патровская, Философская; 

Алексинская, Барановская, Волосовская, Грихневская, Давыдовская, 

Железниковская, Жеребчевская, Кекинская, Кононовская, Макаровская, Манойловская, 

Михайловская, Михалевская, Никулинская, Осташевская, Савинская, Сивчевская, 

Стукаловская, Чагловская, Шульгинская;  

Лукино, Мартаково, Мыза; 

Жуковская;  

Большая Кондратовская, Демидовская, Еремеевская, Калитинка, Лапинская, Малая 

Кондратовская, Полупоповка, Поршневская, Сидоровская; 

Белая, Быково, Васьковская, Кузьмина, Лавровская, Меньшаковская, 

Морщихинская, Тимошинская; 

поселков: Совза, Солза. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3 

 

Количество избирателей – 2411. 

Количество мандатов, замещаемых в округе, – 3. 

Избирательный округ в границах территории:  

деревень: 

Ватамановская, Красниковская, Кучепалда, Лисицинская, Олеховская, 

Стрелковская;  

Антоновская, Гавриловская, Дудкинская, Киселевская, Столетовская, Фоминская;  

Анфаловская, Воротниковская, Гужово, Думино, Ившинская, Илекинская, 

Казариновская, Кайсаровская, Морщихинская, Ожегово, Прокошинская, Хвалинская;  

Бор, Гарь, Низ, Погост, Большой Халуй, Ширяиха;  

Агафоновская, Воробьевская, Кроминская, Нифантовская, Погост 

Наволочный, Поздышевская, Черепашевская;   

Барановская, Брычнь, Ескинская, Климовская, Лобановская, Марковская, 

Мишковская, Никулинская, Озерко, Олешевская, Полутинская, Сорокинская, 

Шелоховская; 

Андреевская, Ануковская, Быковская, Васильевская, Кувшинова, 

Кожевникова, Машкинская Горка, Машкинское Подгорье, Опихановская, 

Преслениха, Семеновская, Спицинская, Фефеловская. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4 

 

Количество избирателей – 3826. 

Количество мандатов, замещаемых в округе, – 5. 

Избирательный округ в границах территории:  

части города Каргополя:  

улицы: Красноармейская, Сергеева, Болотникова, Гагарина, Ленинградская, 

Больничная, Новодеревенская, Ошевенская, Акулова, Калинина, 3 Интернационала, 

Державина, Олонецкая; Онежская (четная сторона от дома № 2, нечетная сторона от дома 

№ 9); Набережная им. Баранова (от дома № 16); Ленина (четная сторона от дома № 22 до 

дома № 88, нечетная сторона от дома № 31 до дома № 101, дома № 101А, 101Б); 

Советская (четная сторона от дома № 2 до дома № 74, дом № 74А, нечетная сторона от 

дома № 1 до дома № 73); Семенковская (четная сторона от дома № 10 до дома № 74, 

нечетная сторона от дома № 7 до дома № 71); Победы (четная сторона от дома № 2 до 

дома № 56, нечетная сторона от дома № 1); Архангельская (четная сторона от дома № 2 до 

дома № 44, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 37); Красный Посад (четная сторона 

от дома № 24 до дома № 36, нечетная сторона от дома №1 до дома № 21); Заводская 



28 июня 2020 года                                              Вестник Каргопольского района № 15 (93) 

 6  

 

(четная сторона от дома № 2 до дома № 42, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 33); 

Новгородская (четная сторона от дома № 2 до дома № 22, нечетная сторона от дома № 1 

до дома № 15); Кенозерская (нечетнаясторона); 

проспект Октябрьский (четная сторона от дома № 28 до дома № 94, нечетная 

сторона от дома № 29 до дома № 89); 

переулки: Ленинградский, Печниковский, Садовый, Пролетарский, 

включая ГБУЗ АО «Каргопольская ЦРБ им. Н.Д. Кировой»; 

деревень:  
Зажигино; 

Залесье, Заляжье, Кипрово, Кривошеиха;  

Петровская, Турово, Рябово, Савино. 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 5 

 

Количество избирателей – 3917. 

Количество мандатов, замещаемых в округе, – 5. 

Избирательный округ в границах территории: 

части города Каргополя:  

улицы: Северная, Шенкурская, Капустина, Надпорожская, Окружная, Приозерная, 

Юбилейная; Архангельская (четная сторона от дома № 46, нечетная сторона от дома № 

39); Новгородская (четная сторона от дома № 24, нечетная сторона от дома № 17); 

Кенозерская (четная сторона); Красный Посад (четная сторона от дома № 2 до дома № 22, 

от дома № 38, нечетная сторона от дома № 23); Чапаева (четная сторона от дома № 2 до 

дома № 18, нечетная сторона от дома № 1 до дома № 21, дом № 21А); Семенковская 

(четная сторона от дома № 76, нечетная сторона от дома № 73); Советская (четная сторона 

от дома № 76, нечетная сторона от дома № 75); Заводская (четная сторона от дома № 44, 

нечетная сторона от дома № 35); Ленина (четная сторона от дома № 90, нечетная сторона 

от дома № 103); 

проспект Октябрьский (четная сторона от дома № 96, нечетная сторона от дома № 

91);  

правобережная часть города (пос. Заречный), 

включая ГБСУ АО «Каргопольский дом-интернат для престарелых и инвалидов»; 

переулки: Архангельский, 1 Архангельский, Западный, Дорожный, Ольховский, 

Парковый, Первомайский, Почтовый, Энтузиастов;  

деревень: 

Большая Середка, Игнашевская, Казаково, Кириллово, Кузино, Лашутино, 

Лодыгино, Пономарево; 

Лазаревская, Стегневская, Волошка; 

Погост, включая СНТ «Дружба»; поселка Зеленый Бор;  

Абакумово, Андроновская, Потаниха, Тарасовская, Чертовицы Нижние; 

Ананьинская, Бронево, Ерзауловская, Ивкино, Ломакино, Ореховская, Романово, 

Савинская, Сигаевская, Тороповская, Усачевская, Шулепово, Шушерино;  

Акуловская, Афаносовская, Брониковская, Евдокимовская, Никифоровская, 

Осташевская, Петуховская, Пузыревская, Савинская, Тереховская, Трофимовская, 

Щепиново, Юлинское; 


